
Libkova Voda
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.376493N, 15.191009E

Nadmořská výška: 598 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 741 ha

Počet obyvatel: 263 PSČ: 394 62

Adresa URL: www.libkova-voda.cz

Historie obce Libkova Voda
První písemný údaj o vesnici je z roku 1352. Zámek je novodobá klasicistní budova, jednopatrová,
postavená na místě bývalé tvrze. Nevyniká architektonickou krásou, ale poutník se u ní rád zastaví pro
vzpomínky na Bedřicha Smetanu. Názvy menšího počtu obcí na Pelhřimovsku byly odvozeny podle vody,
při které ležely a mezi nimi je i Libkova Voda.První část jména je od osobního jména Lubek (Libek),
které je doloženo již v roce 1186 a druhá podle vody (potoka), na kterém později obec ležela.Osud vesnice byl
vždy spjat s panstvím - dvorem. Kdo byl majitelem panství, byl i majitelem celé vesnice, a to až do zrušení
roboty. Vesnice Libkova Voda nebyla od svého vzniku až do 19. století samostatným panstvím (až na několik
málo výjimek). Od roku 1355 do roku 1584 patřila vesnice k panství božejovskému. Od tohoto roku pak
patřila k panství hornocerekvickému.Od božejovského panství byla vesnice oddělena roku 1810, kdy ji koupil
Leopold Srnka, který ji v roce 1816 spojil s velkostatkem Vlásenice-Drbohlavy. Po jeho smrti obě panství
vystřídala mnoho majitelů; posledním vlastníkem byl Eduard Slavík, jenž libkovodský statek vlastnil od roku
1936 až do jeho zestátnění v roce 1949.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/879/libkova-voda/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:20:01


